VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9216/VPCP-KTTH
V/v chính sách cho vay đối với hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn
	Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Ủy ban Dân tộc.

Xét đề nghị của Ủy ban Dân tộc tại văn bản số 966/UBDT-CSDT ngày 29 tháng 10 năm 2012 về chính sách cho vay vốn phát triển sản xuất đối với hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:

Ủy ban Dân tộc chủ trì phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan nghiên cứu, hoàn thiện dự thảo Quyết định đối với các nội dung sau:

1. Cân nhắc một số phương án về lãi suất như: Lãi suất cho vay thấp (khoảng từ 0,05%-0,1%/tháng); hoặc lãi suất cho vay bằng 0% cùng với quy định về lãi suất quá hạn (ở mức thấp)…

2. Xem lại nội dung quy định tại khoản 1 Điều 1 của dự thảo: "có mức thu nhập bằng 50% hộ nghèo".

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban Dân tộc biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: tài chính, KHĐT, Lao động - TB&XH;
- Ngân hàng nhà nước VN;
- Ngân hàng Chính sách XH.
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý Thủ tướng, các Vụ: TH, TKBT, PL, ĐP, KGVX;
- Lưu: VT, KTTH (3)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng